

Till alla medlemmar  
i SPF Seniorerna Handen

## Veckans information

Veckobrev nr 9, 2021



Vårtecken!

Foto: Britta Hjort Ekström

Hej igen alla seniorer!

Oj, oj vad veckorna går fort. Fåglarna kvittrar, snön smälter, vårkänslorna far runt i luften.

Vi saknar fortfarande vaccin. Sverige skulle få drygt tre miljoner doser under januari/februari men det har bara kommit en miljon.

Vad händer i lilla Sverige – har vi tappat både stinget och farten? Jag gör en liten jämförelse utan alltför vetenskaplig bedömning. Förut låg vi i framkant på många områden, men nu börjar jag undra.

I dagsläget har cirka 500 000 personer i Sverige fått första dosen av covid-19-vaccinet och hälften av dem även andra dosen. Det är inte mycket jämfört med ett land som Israel, som vaccinerat cirka fem miljoner med första dosen och 3,2 miljoner med andra dosen på drygt två månader. Israel har cirka nio miljoner innevånare. Sverige har tio miljoner innevånare. Hur gick det till? Enligt en av våra stora dagstidningar var Israel snabba med att få till ett avtal med läkemedelsföretaget Pfizer Biontech och fick vaccin snabbt levererat i ett jämt flöde.

Men nu ska det snart vara vaccinering på gång. Alla 65+ ska få ett brev som skickas ut med information om hur och var vi kan anmäla oss för vaccinering. Det sker för de flesta vid den vårdcentral som vi tillhör. Jag får redan nu frågor från medlemmar om vad som gäller och jag tycker att informationen om vaccin kunde vara tydligare och bättre. Därför kommer vi att hela tiden bevaka vad som händer och vilken information som regionen delar ut. Så fort vi vet mer kommer vi skicka ut information till dig. Alla medlemmar har inte e-postadress så om du känner någon som inte kan ta del av informationen, den här vägen, så berätta eller skriv ut informationen och delge andra medlemmar som du känner.

**Forts. på nästa sida**



Jag är fortfarande mycket kritisk till de flummiga budskap som kommer med en mängd rekommendationer som allt för få medborgare följer. Ja, då fortsätter ju eländet. Det är många som drabbas med stor tragedi i familjerna, men den grupp som drabbats mest är vi äldre och vår grupp som har tagit den största smällen. Jag tycker att hanteringen av pandemin är katastrofalt dåligt skött av ansvarig myndighet och regering. Är vi i Sverige det tåligaste släkte på den här planeten? Är vi i Sverige samtidigt oerhört dåliga på att följa rekommendationer? Finland tar ett riktigt grepp och eventuellt blir det undantagstillstånd för att stoppa en ökning av smittspridningen.

Men nu till kommande belöning av vår uthållighet, för jag tror att vi snart ska kunna se en strimma av ljuset i tunneln när vaccinet hunnit förmedlas till oss alla. Jag återkommer när vi vet mer.

Just nu jobbar vi med vår tidning **Handensenioren** och vi vill gärna ta del av hur du har hanterat de livsförändringar som pandemin medfört. Har du något du vill dela med dig av så skicka in några rader som vi kan ta in i tidningen.

Mejla ditt bidrag till [britta@firmaekstroms.se](mailto:britta@firmaekstroms.se) senast 10 mars!

Benny Nilsson  
ordförande i SPF Seniorerna Handen  
070-735 71 90  
[bennynilsson1943@gmail.com](mailto:bennynilsson1943@gmail.com)

### *Den här veckan blir det även lite onödigt vetande:*

► **Nordkoreas skuld till Sverige är 2,7 miljarder.** Tydligt så kom man överens med Nordkorea om att sälja 1 000 Volvobilar år 1974. Problemet är bara att pengarna som Kim Il-Sung lovade att betala ännu inte kommit in. 40 år senare skickar Sverige fortfarande en påminnelse till Nordkorea för att få tillbaka sina 2,7 miljarder.

► **Att Sverige har mycket skog vet nog de flesta,** men faktum är att hela två tredjedelar av hela landet är täckt av skog med en total skogsyta på 280 650 kvadratmeter. Hälften av skogsmarken ägs av enskilda privata skogsägare och en fjärdedel av privata aktiebolag. Största skogsägaren är dock svenska staten via Sveaskog AB.

► **Visste du att det finns omkring 300 000 – 400 000 älgar i Sverige.** Om alla älgar skulle samlas i ett område skulle vårt ståtliga nationaldjur kunna bilda en av Sveriges största städer om de ville. Det finns massor av svenska älgar och varje år pendlar antalet älgar inom Sveriges gränser mellan 300 000 till 400 000 älgar beroende på den årliga älgjakten.

► **Svensk musik är en av våra största exporters.** ABBA är ett av världens mest kända band genom tiderna och när man reser runt är det inte längre chockerande att någon nämner ABBA när de pratar om Sverige.

Det finns en lång rad svenska artister som intagit världscenen, inte minst på senare år med artister som Zara Larsson, Avicii, Swedish House Mafia, Alesso, Robyn, Måns Zelmerlöw och Lykke Li. Men även artister som Roxette, Europe, Alcazar och Ace of Base har toppat världslistorna genom åren. Dessutom finns det gott om svenska låtskrivare och producenter. Kort och gott exporterar vi massvis av musik till världsscenen, vilket är ett ganska intressant fakta om Sverige.

► **Vårt pass är ett av världens bästa.**

En annan intressant fakta om Sverige som vi bör vara stolta över är det faktum att vårt pass ger oss tillgång till de flesta länder runtom i världen utan att behöva ansöka om visum. Just nu är det svenska passet sjätte bäst i världen och ger oss inresetillstånd i 186 länder utan visum, vilket är nästintill alla länder i världen.